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Zbiorcza informacja o rozpatrzonych petycjach przez Prezydenta Miasta Elbląg 

w roku 2023 

 

Petycje wpływające do Prezydenta Miasta Elbląg rozpatruje się w trybie określonym 

przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz Zarządzenia 

Prezydenta Miasta Elbląg Nr 242/2019 z dnia 9 maja 2019 r. w sprawie sposobu postępowania 

z petycjami złożonymi do Prezydenta Miasta Elbląg (ze zm.). 

Realizując dyspozycję wynikającą z art. 14 ww. ustawy, poniżej została zamieszczona 

zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych przez Prezydenta Miasta Elbląg w 2023 r. Petycje 

rozpatrzone przez Prezydenta Miasta Elbląg w 2023 r. zostały zakwalifikowane wg następujących 

kryteriów: 

1. załatwione pozytywnie – są to petycje, w przypadku których uznano, że zawarte w nich 

postulaty zasługują na uwzględnienie, co w konsekwencji skutkowało zainicjowaniem 

określonych działań zmierzających do ich realizacji – 1 petycja: 

1) petycja dot. zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 

społeczności 

Pismem z dn. 24.03.2023 r. poinformowano Wnoszącego, iż został przygotowany artykuł 

w przedmiotowym temacie, który zostanie opublikowany na stronie internetowej Miasta oraz 

w gazecie wydawanej przez Urząd Miejski Biuletyn Informacyjny Miasta Elbląg. 

2. załatwione częściowo pozytywnie – są to petycje, w przypadku których uznano, iż 

zawarte w nich postulaty częściowo zasługują na uwzględnienie, co w konsekwencji 

skutkowało zainicjowaniem w tych obszarach, określonych działań zmierzających do ich 

realizacji – 1 petycja: 
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1) petycja dot. zmiany lokalizacji dla budowy farmy fotowoltaicznej oraz wstrzymania wycinki 

drzew 

Pismem z dn. 10.08.2023 r. poinformowano Wnoszącego, iż organ ma obowiązek wydania 

decyzji w sprawie usunięcia drzew po analizie zasadności wniosku w toku postępowania 

administracyjnego, tj. kierując się zasadami określonymi w kpa rozważając interes publiczny 

i interes strony. Procedura wydania zgody na instalację paneli fotowoltaicznych obejmuje 

analizę ustaleń miejskiego planu zagospodarowania przestrzennego. Teren Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w Elblągu objęty jest miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego zgodnie z którym działka nr 6/4 w przeważającej części zawarta jest w obrębie 

jednostki U1 przeznaczonej pod zabudowę usługową w zakresie ochrony zdrowia wraz 

z infrastrukturą techniczną. Budowa paneli fotowoltaicznych na ww. działce, służących 

wytwarzaniu energii dla potrzeb własnych użytkowania terenu jest zgodna z ustaleniami planu 

dla jednostki U1. Kwestie możliwości informowania mieszkańców Osiedla Metalowców 

o dokumentach, które w przedmiotowej sprawie wpłyną do Urzędu Miejskiego w Elblągu 

jednoznacznie określa ustawa kpa, zgodnie z którą stroną jest każdy, czyjego interesu 

prawnego  lub obowiązku  dotyczy postępowanie albo kto żąda czynności organu ze względu 

na swój interes prawny lub obowiązek, chyba że przepisy szczegółowe stanowią inaczej. 

Zgodnie z opinią Departamentu Urbanistyki i Architektury lokalizacja paneli fotowoltaicznych 

na działkach nr 4 i 5 obręb 6 (zwłaszcza w postaci wiat) jest sprzeczna z przeznaczeniem 

określonym w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

Przedmiotowe spotkanie opisane w petycji odbyło się w dniu 27.06.2023 r. na terenie 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu. 

3. załatwione negatywnie – są to petycje, w przypadku których nie znaleziono uzasadnienia 

do uwzględniania zgłoszonych w nich postulatów – 1 petycja: 

1)  petycja dot. przyjęcia jednolitej polityki wynagradzania pracowników samorządowych 

będących pracownikami obsługi i administracji szkół oraz placówek oświatowych 

prowadzonych przez Miasto Elbląg oraz podwyżek wynagrodzenia zasadniczego tych 

pracowników 

Pismem z dn. 17.01.2023 r. poinformowano Wnoszącego, iż udzielono odpowiedzi na pismo 

z dnia 28.11.2022 r. pismem podpisanym z up. Prezydenta przez Wiceprezydenta Miasta Pana 

Janusza Nowaka znak DE.4424.165.2022. 
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4. załatwione w inny sposób – są to petycje, na które udzielono odpowiedzi mających 

charakter informacji oraz wyjaśnień – 2 petycje. 

1) petycja dot. nadania wyróżniającej nazwy "Honorowych Krwiodawców" jednemu 

z elementów przestrzeni miasta Elbląg (np.. Dla skweru, ronda, itp..) 

Pismem z dn. 18.01.2023 r. poinformowano Wnoszącego, iż złożony wniosek wymaga 

dogłębnej analizy. Jednocześnie poinformowano, iż wszystkie propozycje nazw lub zmiany 

istniejących opiniowane są przez Komisję ds. nadawania nazw w Elblągu, a złożony wniosek 

zostanie przedstawiony na najbliższym posiedzeniu ww. komisji. 

2) petycja dot. wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą stopniowego 

przygotowania się do wdrożenia w JST przepisów Dyrektywy 2022/2555 w sprawie środków 

na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii - (NIS2) 

Pismem z dn. 15.12.2023 r. poinformowano Wnoszącego, iż Dyrektywa 2022/2555  nie  

została zaimplementowana   do  polskiego  porządku  prawnego. Po przyjęciu przez Sejm 

ustawy wdrażającej Dyrektywę w JST zostaną wdrożone wskazane w niej środki dotyczące 

poziomu cyberbezpieczeństwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 
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